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-1340 مرتضی ممیز از آثار نمایش داده شده در نمایشگاه

گزارش »ایران« از فیلم های تازه اکران   و حاشیه های سینما

از چهره های آشنا روی پرده سینما تا ناکامی ساخت »کاباره« در تهران

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی عنوان کرد

 جایزه جهانی امام خمینی)ره( 
باید به ایجاد جریان های فرهنگی 

بین المللی منتهی شود

فرهنگی / محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی در نخستین جلسه شورای سیاستگذاری جایزه 
جهانی امام خمینی)ره( گفت: برای گسترش اندیشه های 
امام)ره( باید جایزه جهانی امام خمینی)ره( با بهترین 
کیفیت و اجرای برنامه ها برگزار شود تا در نتیجه آن شاهد 
ایجاد جریان های فرهنگی بین المللی باشیم. این جایزه 
با هدف زنده نگه داشتن یاد و خاطره امام)ره( در داخل 
و خارج کشور، در شورای عالی انقاب فرهنگی تصویب 

شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی به برگزاری جلسات متعددی 
در شورای عالی سازمان فرهنگ و ارتباطات و شورای عالی 
انقاب فرهنگی درباره موضوع احیای جایزه جهانی امام 
خمینی)ره( اشاره کرد و گفت: جایزه جهانی امام خمینی)ره( 
در واقع به عنوان یک ارگان فرهنگی نظامی اسامی در 
عرصه بین الملل محسوب می شود که مقدمات اجرای آن 
آغاز شده و با پیش بینی های صورت گرفته نیازمند همکاری 
همه نهادها و دستگاه های فعال در حوزه بین الملل است. 
برای مشارکت دانشمندان و شخصیت های برجسته علمی 
در جهان که در حوزه اندیشه های امام)ره( فعالیت کرده اند 
به جایزه علمی و عملی نیاز است.عضو شورای عالی انقاب 
فرهنگی گفت: نگاه به این جایزه نباید فقط کمیتی و 
متکی بر تعداد شرکت کنندگان و میهمانان باشد بلکه 
به فراهم کردن یک فضای عمومی در داخل کشور برای 
معرفی و گسترش اندیشه های امام خمینی)ره( نیاز دارد. 
در واقع در کنار این جایزه بزرگ نیاز است که یک سری 
جوایز و فصلنامه ها و جریان های فرهنگی ایجاد شود تا 
جایگاه رفیع کنونی امام خمینی)ره( بیشتر از این شناخته 
شود. امام خمینی)ره( در سراسر جهان جایگاه رفیعی دارد 
و بسیاری از شخصیت های شناخته شده در کشورهای دیگر 
به امام)ره( ارادت خاصی دارند. باراک اوباما در خاطراتش 
می گوید، ۱۷ سالم بود که در تصاویر تلویزیونی شخصیتی 
شبیه پیامبران دیدم و نمی دانستم در آینده در جایگاه ریاست 
جمهوری امریکا بزرگ ترین مواجهه  ام با انقابی است که 
ایشان رهبری اش را به عهده دارند.وزیر فرهنگ از مسئولان 
فرهنگی و دستگاه ها و نهادهای حوزه بین الملل خواستار 
تشکیل و اجرای برنامه های مهم فرهنگی در کنار این جایزه 
بزرگ جهانی شد و تصریح کرد: باید با اجرای نمایشگاه ها 
و برنامه های جانبی و فرهنگی سعی شود اهداف این جایزه 
جهانی تقویت شده و یک اتفاق مهم به نام امام عزیز رقم 

زده شود.
تجربه ملموس وزیر ارشاد 

در خلق یکی از هنرهای ویتنامی
هفته فرهنگی ویتنام در تهران همزمان با پنجاهمین سالروز 
روابط دیپلماتیک با ایران و در حضور وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی و رئیس مجلس این کشور در باغ موزه سینما 

برگزار شد.
محمدمهدی اسماعیلی در آیین آغاز به کار این هفته فرهنگی 
در کشورمان با خوش آمدگویی به حاضران، گفت: در تقسیم 
بندی بر مبنای فرهنگ حتماً جمهوری اسامی ایران و ویتنام 
به عنوان قدرت های فرهنگی درون زا شناخته خواهند شد. 
روابط ایران و ویتنام همواره بر مبنای دوستی و برادری بوده 
است و ملموس ترین نقطه اتصال تاریخی دو کشور وجود 
آرامگاه الکساندر درودیس در اصفهان است که به عنوان 
پدر زبان جدید ویتنامی شناخته می شود. در دوران معاصر 
نیز ایران و ویتنام روابط رسمی دیپلماتیک دوجانبه را در سال 
۱۹۷۳ بنا نهاده و سفارتخانه های دو کشور در دهه ۹۰ گشایش 
یافته است. بر همین مبنا سال ۲۰۲۳ مقارن با پنجاهمین 
سالگرد برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور است.
اسماعیلی ادامه داد: استقال طلبی، عدالت و آزادی خواهی 
و تجربیات مشترک دو کشور در مبارزه برای استقال و آزادی 
و همچنین پیگیری سیاست مبتنی بر چند جانبه گرایی، 
مخالفت با یک جانبه گرایی، احترام به قوانین بین الملل 
و تمامیت ارضی و حاکمیت کشورها موجب شده تا تاریخ 
روابط سیاسی دو کشور تقریباً عاری از هرگونه نقطه مبهم 

و یا تاریک باشد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در ادامه با اشاره به روابط 
دوستانه دو کشور تصریح کرد: زمینه های مساعد و 
فرصت های توسعه روابط دوجانبه بسیار فراوان است که 
از جمله آنها وجود فرهنگ مشترک آسیایی است. حضور 
ملت ها در یک جغرافیای واحد که در طول تاریخ روابط 
سنتی و دیرینه داشته اند به طور طبیعی در نهایت منجر به 
ایجاد رویه ای از رفتارها می شود که به رغم اختافات، در آن 

سویه هایی از اشتراکات نیز به چشم خواهد خورد.
رئیس شورای فرهنگ عمومی کشورمان در ادامه افزود: 
ظرفیت همکاری های فرهنگی بین دو کشور بسیار زیاد است؛ 
می توان ظرفیت های بالقوه را به بالفعل تبدیل کرد. مردم 
ایران تصویری زیبا و ستودنی از مردم ویتنام در اذهان خود 
دارند و آنها را به عنوان مردمی مهربان، سخت کوش و در عین 
حال مقاوم و تسلیم ناپذیر می شناسند. توسعه این شناخت 
منوط به افزایش ارتباطات و اجرای برنامه و فعالیت های 
فرهنگی است. برگزاری نمایشگاه میراث هنر ایران مهد 
تمدن توسط سفارت ایران در ویتنام به مدت ۳ هفته در موزه 
 مردم شناسی هانوی در سال گذشته گام مهمی در این راستا 
بود.پیش از آغاز این آیین، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با 
حضور در نمایشگاه فرهنگی و هنری ویتنام از بخش های 
مختلف هفته فرهنگی جمهوری سوسیالیستی ویتنام در 
تهران بازدید کرد و در گفت و گو با برخی هنرمندان ویتنامی 
در جریان فعالیت های فرهنگی، هنری و صنایع دستی این 
کشور قرار گرفت.وزیر فرهنگ با تماشای خلق یکی از آثار 
هنری هنرمند ویتنامی )نقاشی( خود نیز به خلق اثری هنری 
به تبعیت از این هنر پرداخت و به طور ملموس آن را تجربه 
کرد.وزیر فرهنگ با تماشای خلق یکی از آثار هنری )نقاشی( 
هنرمند ویتنامی خود نیز به خلق اثری هنری به تبعیت از این 

هنر پرداخت و به طور ملموس آن را تجربه کرد.

فرهنگی
دهه پنجاه به استخدام دانشکده علوم 
و ارتباطات درآمد و تحصیات خود را تا 
مقطع دکترای زبان شناسی دانشگاه 

تهران ادامه داد.
زنده یاد صفوی ازهمان سال های 
ابتدایی بازگشت به ایران و ادامه 
تحصیات تکمیلی، مطالعاتش را درباره 
ابزارهای زبان  شناسی در نظم، نثر و 
شعر آغاز کرد. او کاس های زنده یاد 
علی محمد حق شناس را در این زمینه، 
عاملی مؤثر برای عاقه مندی اش به 
مطالعات زبان شناسی خوانده است؛ 
آموزه هایی که در نهایت سبب آن 
می شود که موضوع »اسباب ایجاد نظم 
در ادب فارسی« را برای رساله دکترای 
خود انتخاب کند. نکته جالب توجه 
اینکه در مسیر به سرانجام رساندن آن 
از حضور یدالله ثمره و شفیعی کدکنی 
به عنوان استادان مشاور بهره مند 
شد؛ آنچنان که درباره این همراهی 
گفته بود: »فکر نمی کنم صد سال 
یکبار هم چنین اقبالی به سراغ 

دانشجویی بیاید.«

 مؤلف و مترجم کتاب هایی 
ارزشمند

 نگاهی که زنده یاد صفوی به ابزارهای 
زبان شناسی داشته قابل تأمل 
هستند؛ از جمله آنکه معتقد بود: 
»زبان شناسی ابزاری برای تعیین 
»خوب و بد«، »زشت و زیبا«، »شور 
و شعف و شوق« و غیره در اختیار 
ندارد. قرار هم نیست در علم بشود 
ماکی برای تشخیص این ویژگی های 

احساسی در اختیار داشت.«
و  دانشگاه  استاد  این  همت  به 
لیفی  تأ ی  ب ها کتا  ، س ن شنا با ز

متعددی در دسترس دانشجویان 
و عاقه مندان قرار گرفته بود که 
»درآمدی بر زبان شناسی«، »واژه نامهٔ 
زبان شناسی«، »نگاهی به پیشینهٔ 
زبان فارسی«، »هفت گفتار دربارهٔ 
ترجمه«، »از زبان شناسی به ادبیات«، 
 ، » سی ن شنا با ز ر  د یی  ها ر گفتا «
»درآمدی بر معنی شناسی«، »منطق 
زبان شناسی  »از  زبان شناسی«،  در 
به ادبیات، »معنی شناسی کاربردی«، 
معنی شناسی«  توصیفی  »فرهنگ 
دیدگاه  از  ادبیات  به  »نگاهی  و 
زبان شناسی« عناوین برخی از این 

هستند. کتاب ها 
البته همان گونه که در ابتدای گزارش 
هم اشاره شد، زنده یاد صفوی افزون 
بر سال ها تدریس و همچنین تألیف 
کتاب های متعدد، در زمینه ترجمه 
هم مترجمی پر کار بوده است. در 
میان کتاب هایی که به همت وی در 
اختیار عاقه مندان قرار گرفته، هم 
آثاری در زمینه تخصصی زبان و ادبیات 
دیده می شود و هم کتاب هایی در 
حوزه عمومی. »روندهای بنیادین 
در دانش زبان« نوشته »یاکوبسن«، 
»محفل فیلسوفان خاموش« نوشته 
»هوسله«، »فردینان دو سوسور« 
نوشته»کالر« و »دنیای سوفی« نوشته 
مشهور» یوستین گر« در زمره آثاری 
قرار می گیرند که به ترجمه وی روانه 
کتابفروشی ها شده اند. او از »نوآم 
چامسکی«، زبان شناس، فیلسوف، 
خ،  دانشمند علوم شناختی، مور
منتقد اجتماعی و فعال سیاسی 
مشهور جهان نیز کتابی همچون 
»زبان و ذهن« را ترجمه و در اختیار 

عاقه مندان گذاشته است.

پولساز سینمای ایران است. این فیلم 
که یک کار عروسکی رئال است پیش 
از نسخه سریالی آن ساخته شده و 
داستانی متفاوت دارد. از دیگر نکات 
قابل توجه ترکیب تازه اکران رقابت 
4 فیلمساز فیلم اولی در گیشه است.

 تداوم رکوردشکنی »فسیل«
در گیشه

از میان فیلم های تازه اضافه شده 
به چرخه اکران، »بی مادر« با ۲85 
میلیون تومان پرفروش ترین است 
و »نارگیل« و »آخرین تولد« با اندکی 
فاصله در رده های دوم و سوم قرار 
دارند. »دست انداز« در همین مدت 
با فروشی کمتر از »کت چرمی« در 
رده بعدی قرار دارد. صدرنشین گیشه 
در همین ایام اما همچنان دو فیلم 
»فسیل« و »شهر هرت« کریم امینی 
است. قضاوت و پیش بینی درباره 
موفقیت یا عدم موفقیت این آثار 
به زمان نیاز دارد. در نبود تبلیغات 
تلویزیونی و شهری، آگاهی عموم مردم 
از فیلم های اکران به اطاع رسانی در 
فضای مجازی محدود است. در چنین 
شرایطی »فسیل« همچنان یکه تاز 
گیشه است. این فیلم موفق شد با 
5 میلیون و ۳4۰ هزار مخاطب و گذر 
از »اخراجی ها ۲« به پرمخاطب ترین 

فیلم کمدی سینمای ایران تبدیل 
شود. »فسیل« برای کسب عنوان 
پرمخاطب ترین فیلم تاریخ سینما 
باید به ترتیب با شکستن رکورد »بگذار 
زندگی کنم«،»کانی مانگا« و در نهایت 
»عقاب ها«  با ۸,۶۰۰,۰۰۰ مخاطب، رتبه 
نخست پرمخاطب ترین فیلم تاریخ 

سینما را در اختیار بگیرد. 
 

ناکامی ساخت »کاباره« در تهران 
توقیف »کاباره« در تهران با داستانی 
درباره سرگذشت زنی که در سال های 
پیش از انقاب در کاباره کار می کرده و 
بعد از انقاب بیکار شده، در روزهای 
پایانی هفته خبرساز شد. در اطاعات 
اولیه ایرنا، بدون نام بردن از عوامل 
تولید، تنها به حضور چندین بازیگر زن 
مطرح سینما اشاره شد. در اطاعات 
تکمیلی مهر از  کاوه فرنام به عنوان 
سفارش دهنده و حامی مالی این فیلم 
خبر داد. طبق اطاعات منتشر شده 
این پروژه با همراهی برخی از سینماگران 
شناخته شده داخلی در حال تولید 
بود و ایفای نقش اصلی آن را یکی از 
بازیگران زن باسابقه سینمای ایران 
برعهده داشته است. ارائه تصویری سیاه 
از وضعیت مردم ایران در سال های پس 
از انقاب یکی از اصلی ترین رویکردهای 
محتوایی این پروژه سفارشی بوده 
است که با حمایت سرمایه گذاران 
خارج از کشور در دست تولید بود. 
پس از اعام خبر توقیف این فیلم، 
معاون ارزشیابی و نظارت سینمایی با 
تأکید بر اینکه فیلم فاقد مجوزهای 
قانونی بوده از تاش جریان مشکوک 
برای بر هم زدن آرامش در سینمای 
ایران گفت؛ جریانی در خارج از ایران 
به گفته حبیب ایل بیگی، به منظور 
ساخت فیلم های ساختارشکنانه و 
زیرزمینی اقدام به انتشار فراخوان کرده 
بود. در این فراخوان از سینماگران 
درخواست شد تا بدون رعایت حجاب 
و شئونات قانونی در صحنه و جلوی 
دوربین ها ظاهر شوند و در این راستا، 
سرمایه گذاری مادی و تبلیغاتی هنگفتی 
نیز انجام شد تا در داخل ایران اینگونه 
فیلمسازی زیرزمینی و قاچاق شکل 
گیرد. عاوه بر پشتیبانی مادی و مالی، 
حمایت این آثار در فستیوال های 
خارجی از سیاست های پشت صحنه 
این پروژه سیاسی و ضدملی است. 
سازمان سینمایی که پیش از این 
نیز درباره همکاری با فیلم های فاقد 
مجوز هشدار داده بود، بار دیگر تأکید 
کرده ساخت فیلم قاچاق، غیرقانونی، 
زیرزمینی و بدون کسب مجوزهای 
رسمی با برخورد مراکز انتظامی، امنیتی 

و قضایی مواجه می شود.

 رقابت  کمال تبریزی
با خالق »پوست شیر«

با پایان دهه دوم محرم و بازگشت 
کمدی ها به چرخه اکران، گیشه سینماها 
کمی جان گرفت و از چهارشنبه هفته 
گذشته با اضافه شدن 6 فیلم  تازه، هوای 
تازه به اکران دمیده شد. »دست انداز« 
کمال تبریزی، »آخرین تولد« نوید 
محمودی، »بی مادر« سیدمرتضی فاطمی، 
»میان صخره ها« مختار عبداللهی،  
»نارگیل ۲« سیدابراهیم عامریان و »ستون 
۱4« امیرحسین همتی فیلم های تازه اکران 
هستند. حضور بازیگران نام آشنا یکی از 
عوامل مؤثر در انتخاب مخاطبان برای 
تماشای یک فیلم است. رضا کیانیان، 
هدی زین الدین، الناز شاکردوست، 
پژمان جمشیدی، پدرام شریفی و ... 
از جمله چهره های آشنا در ترکیب 

بازیگران فیلم های روی پرده هستند. 
تنوع مضمون در چینش اکران هم تا 
حدودی رعایت شده و این روزها سینما 
برای هر سلیقه یک پیشنهاد دارد. کمال 
تبریزی پس از شکست »ما همه با هم 
هستیم« در گیشه، با »دست انداز« که 
فیلمی اجتماعی با چاشنی طنز است، 
به سینماها بازگشته است. نوید محمودی 
پس از درخشش »پوست شیر« جزو 
فیلمسازانی شده که ساخته هایش مورد 
کنجکاوی اهالی سینماست. فیلم تازه 
او »آخرین تولد« البته همزمان با قدرت 
گرفتن طالبان در افغانستان جلوی 
دوربین رفته و حالا پس از دو سال از ۱8 
مرداد ماه به اکران رسیده است. دو فیلم 
از ترکیب تازه اکران با رده بندی سنی 
بالای ۱5 سال مجوز نمایش دارند. یکی 
از این فیلم ها »بی مادر« نخستین فیلم 
بلند سیدمرتضی فاطمی با موضوع رحم 

اجاره ای است. حضور پردیس عابدینی 
غ  که سال گذشته با »غریب« سیمر
بهترین بازیگر زن جشنواره را از آن خود 
کرد در کنار پژمان جمشیدی از نکات 
قابل توجه این فیلم است. »ستون ۱4« 
نخستین فیلم امیرحسین همتی دیگر 
فیلمی است که به دلیل خشونت بالا 
رده بندی سنی بالای ۱5 سال را دارد. در 
کنار این آثار و در نیمه تعطیات تابستان 
بالاخره دو فیلم مناسب گروه سنی 
کودک و نوجوان به صورت همزمان روانه 
اکران شده است. »میان صخره ها« 
فیلم تحسین شده سی وچهارمین 
جشنواره فیلم کودک و نوجوان به 
کارگردانی مختار عبداللهی با تکیه بر 
جذابیت های طبیعت بکر چهارمحال 
و بختیاری در انتظار مخاطبان کودک و 
نوجوان است. »نارگیل ۲« اولین تجربه 
کارگردانی ابراهیم عامریان، تهیه کننده 

او متولد 
ششم تیرماه 

سال ۱335 
در تهران 

بود. دوران 
مدرسه اش 
در آلمان و 

اتریش سپری 
شد. بعد از 

کسب دیپلم 
در سال ۱35۰ 

به کشور 
بازگشت اما 

از آنجایی 
که مدرک 

تحصیلی اش 
را قبول 

نکردند به 
ناچار دوره 

دبیرستان را 
از نو سپری 

کرد و دیپلم 
ریاضی گرفت

صفوی ازهمان 
سال های 

ابتدایی 
بازگشت 
به ایران، 

مطالعاتش را 
درباره ابزارهای 

زبان  شناسی 
در نظم، نثر و 

شعر آغاز کرد. 
او کلاس های 

زنده یاد 
علی محمد 

حق شناس را 
در این زمینه، 

عاملی مؤثر برای 
علاقه مندی اش 

به مطالعات 
زبان شناسی 

خوانده است؛ 
آموزه هایی که 

در نهایت سبب 
آن می شود که 

موضوع »اسباب 
ایجاد نظم در 
ادب فارسی« 
را برای رساله 
دکترای خود 
انتخاب کند

ترکیب 
بازیگران و 

تنوع مضمون 
مؤلفه های 

ترغیب کننده 
برای کشاندن 

مخاطب به 
سینماست. 

با وجود 
اضافه شدن 

فیلم  های تازه 
اجتماعی، 

نبض گیشه 
سینماها 
همچنان 
در دست 
کمدی ها 

است و فیلم 
»فسیل« با 

شکستن 
رکورد 

»اخراجی ها« 
عنوان 

پرمخاطب ترین 
کمدی تاریخ 

سینما را از 
آن خود کرده 
است. علاوه 

بر جریان 
رسمی تولید 

و اکران، 
جنجال  

فیلم های 
غیررسمی نیز 

صدرنشین 
اخبار حوزه 
سینماست

تنوع مضمون در 
چینش اکران 

هم تا حدودی 
رعایت شده 

و این روزها 
سینما برای 

هر سلیقه یک 
پیشنهاد دارد. 
کمال تبریزی 

پس از شکست 
»ما همه با 

هم هستیم« 
در گیشه، با 

»دست انداز« که 
فیلمی اجتماعی 

با چاشنی 
طنز است، 

به سینماها 
بازگشته است

ـــرش بـ

البته همان گونه که در ابتدای گزارش هم اشاره شد، 
زنده یاد صفوی افزون بر سال ها تدریس و همچنین 
تألیف کتاب های متعدد، در زمینه ترجمه هم مترجمی 
پر کار بوده است. در میان کتاب هایی که به همت وی 
در اختیار عاقه مندان قرار گرفته، هم آثاری در زمینه 
تخصصی زبان و ادبیات دیده می شود و هم کتاب هایی در 
حوزه عمومی. »روندهای بنیادین در دانش زبان« نوشته 
»یاکوبسن«، »محفل فیلسوفان خاموش« نوشته »هوسله«، 
»فردینان دو سوسور« نوشته»کالر« و »دنیای سوفی« نوشته 
مشهور» یوستین گر« در زمره آثاری قرار می گیرند که به 

ترجمه وی روانه کتابفروشی ها شده اند.

 کوروش صفوی، نایب رئیس انجمن زبان شناسی ایران
و استاد دانشگاه علامه طباطبایی در 67 سالگی درگذشت

 وداع با مترجم،
 پژوهشگر و زبان شناسی سرشناس

 پایان بخش هفته ای که گذشت با خبری تلخ برای اهالی کتاب و ادبیات همراه 
شد؛ کوروش صفوی، مترجم و استاد بازنشسته گروه زبان شناسی دانشکده 
ادبیات فارسی و زبان های خارجی دانشگاه علامه طباطبایی که از جمله 
پژوهشگران شناخته شده کشورمان در زمینه های معناشناسی، نشانه شناسی، 
رابطهٔ زبان شناسی و ادبیات و تاریخ زبان شناسی به شمار می آمد در سن 67 

سالگی با زندگی بدرود گفت.

گزارش

 سال ها تدریس برای علاقه مندان
 زنده یاد کوروش صفوی افزون بر 
سال ها تدریس برای عاقه مندان در 
فضای آکادمیک، در عناوینی همچون 
نایب رئیسی انجمن زبان شناسی ایران 
هم برای سال های بسیار به فرهنگ و 

ادبیات این مرز و بوم خدمت کرد. او 
متولد ششم تیرماه سال ۱۳۳5 در تهران 
بود. دوران مدرسه اش در آلمان و اتریش 
سپری شد. بعد از کسب دیپلم در سال 
۱۳5۰ به کشور بازگشت اما از آنجایی 
که مدرک تحصیلی اش را قبول نکردند 

به ناچار دوره دبیرستان را از نو سپری 
کرد و دیپلم ریاضی گرفت. بعد از آن 
در رشته زبان و ادبیات آلمانی دانشگاه 
تهران مشغول به تحصیل شد، هرچند 
که کمی بعد به سوی مدرسه عالی 
ترجمه تغییر مسیر داد و در نهایت سال 
۱۳54 موفق به اخذ مدرک کارشناسی 

از آن شد.
زنده یاد صفوی، مدتی در دانشگاه دولتی 
اوهایو و چند ترم تحصیلی هم در ام.آی. 
تی خواند که هیچ کدام به سرانجام 
نرسید چراکه به اجبار بیماری پدرش 
به کشور برگشت. ادامه تحصیات 
دانشگاهی اش را در ایران و با تحصیل در 
کارشناسی ارشد زبان شناسی دانشگاه 
تهران سپری شد. او از همان اواسط 

آخرین تولد دست اندازبی مادر

تب و تاب دوباره به اخبار سینمای ایران بازگشته است. پس از 10 روز رخوت، سینماها جانی تازه گرفته اند. سردر سینماها 
تغییر کرده و سالن های سینما با پیشنهادات تازه در استقبال مخاطبان هستند. ترکیب بازیگران و تنوع مضمون مؤلفه های 
ترغیب کننده برای کشاندن مخاطب به سینماست. با وجود اضافه شدن فیلم  های تازه اجتماعی، نبض گیشه سینماها همچنان 
در دست کمدی هاست و فیلم »فسیل« با شکستن رکورد »اخراجی ها« عنوان پرمخاطب ترین کمدی تاریخ سینما را از آن خود 
کرده است. علاوه بر جریان رسمی تولید و اکران، جنجال  فیلم های غیررسمی نیز صدرنشین اخبار حوزه سینماست. یکی از این 
حواشی توقیف فیلمی زیرزمینی است که اخبار قطره چکانی درباره آن با تیتر جزئیات تازه، روی خروجی خبرگزاری ها قرار می گیرد.    

فرهنگی


